



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

Jaghi Trade A/S

CVR-nr. 73 59 65 13

Værkstedvej 77, 1.
2500 Valby

Årsrapport 2016

(regnskabsperiode 1. januar 2016 - 31. december 2016)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
20. juni 2017

Jan Giovanni Ghisalberti
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæringer	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Nøgletal	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jaghi Trade A/S Værkstedvej 77, 1. 2500 Valby
	CVR-nr.: 73 59 65 13
	Stiftet: 1. april 1984
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Giovanni Ghisalberti
Bestyrelse	Pauline Linda Dolores Ghisalberti Conny Ghisalberti Jan Giovanni Ghisalberti
Revisor	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Abildgårdsparken 8A 3460 Birkerød

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret 2016 været engroshandel med frugt og grønt samt investering i værdipapirer m.v.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ved aflæggelse af årsrapport 2016 konstateret væsentlige fejl i årsrapport 2015. Fejlene er i årsrapport 2016 rettet direkte over selskabets egenkapital med dertil hørende rettelser af sammenligningstal. Der henvises til beskrivelsen heraf i redegørelse for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsen har ikke konstateret andre usædvanlige forhold og har ikke viden om usikkerheder på måling og indregning, som kan have påvirket virksomhedens aktiviteter eller økonomiske forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et regnskabsmæssigt resultat på kr. 13.507.016 og en egenkapital pr. 31. december 2016 på kr. 133.411.061.

Selskabets driftsresultat er tilfredsstillende, mens afkastet af værdipapirer er utilfredsstillende.

Selskabets forventede udvikling

Der forventes en stabil, men positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Selskabets videnressourcer

Selskabets væsentligste videnressourcer består af direktørens mangeårige erfaring i branchen.

Videnressourcerne vurderes uunværlige for virksomhedens fremtidige indtjening.

Forretningsmæssige, finansielle og branchemæssige risici

Selskabet har ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets branche, herunder på de finansielle markeder.

Miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på minimering af miljøpåvirkning fra driftsaktiviteterne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Ledelsesberetning (fortsat)

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

- 1.000 kr. -	2016	2015	2014	2013	2012
Resultatopgørelsen					
Bruttofortjeneste	19.806	17.875	14.396	18.343	17.055
Resultat af finansielle poster	-246	29.020	16.367	16.880	5.870
Driftsresultat	17.554	15.546	10.645	14.549	12.741
Årets resultat	13.507	34.743	19.714	24.078	14.265
Balance					
Balancesum	195.019	187.042	161.114	165.713	111.893
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.175	2.505	6.964	11.306	2.497
Anlægsaktiver	45.368	42.521	40.454	33.598	20.337
Tilgodehavender	50.206	49.446	43.835	72.646	52.847
Likvide beholdninger	475	2.747	897	601	889
Egenkapital	133.411	119.904	81.503	86.788	62.710
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	9,3	9,0	6,5	10,5	11,5
Forrentning af egenkapitalen	10,7	34,5	23,4	32,2	24,9
Soliditetsgrad	68,4	64,1	50,6	52,4	56,0

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016	2015
Bruttofortjeneste		19.806.375	17.874.609
Personaleomkostninger	1	-1.923.089	-1.961.005
Af- og nedskrivninger	2	-329.198	-367.531
Driftsresultat		17.554.088	15.546.073
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		179.674	171.293
Finansielle indtægter	3	1.472.691	31.201.833
Finansielle omkostninger	4	-1.718.698	-2.181.535
Ordinært resultat før skat		17.487.755	44.737.664
Skat af årets resultat	5	-3.980.739	-9.994.669
Årets resultat		13.507.016	34.742.995
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		13.507.016	34.742.995
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Disponeret i alt		13.507.016	34.742.995

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2016	2015
Grunde og bygninger	6	4.860.374	5.189.572
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	40.498.108	37.322.748
Materielle anlægsaktiver		45.358.482	42.512.320
Andre tilgodehavender	8	9.120	9.120
Finansielle anlægsaktiver		9.120	9.120
Anlægsaktiver		45.367.602	42.521.440
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.851.421	44.039.385
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.107.846	4.816.625
Andre tilgodehavender		4.723	371.206
Periodeafgrænsningsposter	9	241.908	219.081
Kortfristede tilgodehavender		50.205.898	49.446.297
Andre værdipapirer og kapitalandele		98.971.009	92.328.114
Likvide beholdninger		474.610	2.746.612
Omsætningsaktiver		149.651.517	144.521.023
Aktiver i alt		195.019.119	187.042.463

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2016	2015
Aktiekapital	10	4.000.000	4.000.000
Overført resultat		129.411.061	115.904.045
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Egenkapital		133.411.061	119.904.045
Hensættelser til udskudt skat	11	1.393.304	931.861
Hensatte forpligtelser		1.393.304	931.861
Gæld til pengeinstitutter		5.926.007	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.902.418	40.289.699
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.879.402	4.793.833
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.506.222	753.476
Selskabsskat		5.107.059	8.808.331
Anden gæld		10.893.646	11.561.218
Kortfristede gældsforpligtelser		60.214.754	66.206.557
Gældsforpligtelser		60.214.754	66.206.557
Passiver i alt		195.019.119	187.042.463
Eventualforpligtelser og leasing	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<i>2016</i>				
Egenkapital, primo	4.000.000	115.904.045	0	119.904.045
Årets resultat	0	13.507.016	0	13.507.016
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Egenkapital, ultimo	4.000.000	129.411.061	0	133.411.061
<i>2015</i>				
Egenkapital, primo	4.000.000	81.161.050	0	85.161.050
Årets resultat	0	34.742.995	0	34.742.995
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Egenkapital, ultimo	4.000.000	115.904.045	0	119.904.045

Noter

	2016	2015
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.771.445	1.817.942
Pensioner	118.165	109.645
Omkostninger til social sikring	33.479	33.418
	1.923.089	1.961.005
Heraf vederlag til bestyrelsen og direktion	836.700	886.501
Vederlag til bestyrelse og direktion angives samlet jf. årsregnskabsloven §98 B, stk. 3.		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	7	7
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger, bygninger	329.198	268.665
Afskrivninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	98.866
	329.198	367.531
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	179.674	171.293
Afkast af værdipapirer	1.004.433	30.718.593
Øvrige finansielle indtægter	288.584	311.947
	1.472.691	31.201.833
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	128.615	298.179
Øvrige finansielle omkostninger	1.590.083	1.883.356
	1.718.698	2.181.535

Noter

	2016	2015
5 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	3.519.296	10.074.265
Regulering af udskudt skat	461.443	-79.596
	3.980.739	9.994.669
6 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	5.483.523	4.795.367
Årets tilgang	0	688.156
Kostpris 31. december	5.483.523	5.483.523
Afskrivninger 1. januar	293.951	25.286
Årets afskrivninger	329.198	268.665
Afskrivninger 31. december	623.149	293.951
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.860.374	5.189.572
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	38.513.740	36.872.302
Årets tilgang	3.175.360	1.816.438
Årets afgang	0	-175.000
Kostpris 31. december	41.689.100	38.513.740
Afskrivninger 1. januar	1.190.992	1.197.125
Årets afskrivninger	0	98.866
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-104.999
Afskrivninger 31. december	1.190.992	1.190.992
Regnskabsmæssig værdi 31. december	40.498.108	37.322.748

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
8 Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	9.120	9.120
Kostpris 31. december	9.120	9.120
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.120</u>	<u>9.120</u>
9 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	241.908	219.081
	<u>241.908</u>	<u>219.081</u>
10 Aktiekapital		
Selskabskapitalen består af 4.000 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
Selskabets aktiekapital har været uændret gennem de seneste 5 regnskabsår.		
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
11 Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	931.861	1.011.457
Regulering af udskudt skat i året	461.443	-79.596
	<u>1.393.304</u>	<u>931.861</u>

Noter

12 Eventualforpligtelser og leasing

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Jaghi Ejendoms Societet A/S' mellemværende med Jyske Bank.

Selskabet er datterselskab i sambeskatning med; Jaghi Holding A/S, Jaghi Ejendoms Societet A/S og Multifrugt ApS. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk, for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Leasing

Den 25. marts 2016 har selskabet indgået en leasingaftale på 36 måneder. Leasingforpligtelsen udgør pr. 31. december 2016 kr. 87.750.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank har selskabet deponeret værdipapirholdningen med regnskabsmæssig værdi på kr. 98.971.009.

Noter

14 Nærtstående parter

Jaghi Trade A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Jaghi Holding A/S - moderselskab

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår, hvorfor der ikke gives yderligere oplysninger om transaktionerne jf. årsregnskabslovens §98 C, stk. 1, 1. pkt.

Ejerforhold

Følgende kapitalejerer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende 100% af stemmerne af selskabskapitalen

Jaghi Holding A/S
Værkstedvej 77, 1.
2500 Valby

Moderselskabet udarbejder koncernregnskab, hvori Jaghi Trade A/S indgår som dattervirksomhed.

Påvirkning på årets bruttofortjeneste	5.350	4.846
Påvirkning på årets resultat før skat	5.350	4.846
Påvirkning på årets skat af praksisændringen	-1.257	-1.187
Påvirkning på årets resultat efter skat	4.093	3.659
Påvirkning på leverandører af varer og tjenesteydelser	-8.796	-4.846
Påvirkning på anden gæld	-1.400	0
Påvirkning på balancesummen	0	0
Påvirkning på egenkapitalen	7.752	3.659

Generelt

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger, i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Hoved- og nøgletal

De i ledelsesberetningen angivne hoved- og nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens ”Anbefalinger & Nøgletal 2015”. De enkelte nøgletal er defineret nedenfor

- Afkastningsgrad = $\text{Driftsresultat} / \text{Gennemsnitlige operative aktiver (Aktiver med fradrag af Likvide beholdninger)}$
- Soliditetsgrad = $\text{Egenkapital} / \text{Passiver i alt}$
- Forrentning af egenkapitalen = $\text{Årets resultat} / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$.